
397
Besluit van 2 september 1997, houdende
wijziging van het Besluit gemeentelijke
basisadministratie persoonsgegevens
(systematische gegevensverstrekking ten
behoeve van de Stichting Pensioenfonds
Nederlandse Orde van Advocaten)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
J. Kohnstamm, van 11 juli 1997, nr. GBA97/U159;
Gelet op artikel 99, eerste lid, van de Wet gemeentelijke basis-

administratie persoonsgegevens;
Gezien het advies van de Registratiekamer van 8 april 1997, nr. 97.A.238;
De Raad van State gehoord (advies van 24 juli 1997, nr. W04.97.0448);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnenlandse

Zaken, J. Kohnstamm, van 26 augustus 1997, nr. GBA97/192;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In bijlage 5a, behorende bij het Besluit gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens1, wordt aan het slot van onderdeel a toegevoegd:

De Stichting Pensioenfonds Nederlandse Orde van Advocaten.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 397 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 september 1997
Beatrix

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
J. Kohnstamm

Uitgegeven de drieëntwintigste september 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB3464
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

1 Stb. 1995, 30, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 2 september 1997, Stb. 396.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 397 2



NOTA VAN TOELICHTING

1. Inleiding

Artikel 99 van de Wet gemeentelijke basisadministratie persoons-
gegevens voorziet in de mogelijkheid om een aantal categorieën van
instellingen buiten de kring van de overheid, die een publiek of bij zonder
maatschappelijk belang dienen, op systematische wijze gegevens te
verstrekken uit de gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens.
Daartoe kunnen deze instellingen worden aangewezen als zogenoemde
bij zondere derden. In de artikelen 68a tot en met 68g van het Besluit
gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens is een aantal
bijzondere derden aangewezen en zijn regels gesteld met betrekking tot
de systematische verstrekking van gegevens uit de basisadministraties
aan bijzondere derden.

Het onderhavige besluit voegt op grond van artikel 99, eerste lid, van de
Wet gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens de Stichting
Pensioenfonds Nederlandse Orde van Advocaten toe aan de reeds
aangewezen pensioenfondsen.

2. Stichting Pensioenfonds Nederlandse Orde van Advocaten

De Stichting Pensioenfonds Nederlandse Orde van Advocaten is
opgericht door de Nederlandse Orde van Advocaten. Het pensioenfonds
heeft tot doel het treffen van oudedagsvoorziening, voorzieningen bij
invaliditeit en voorzieningen ten behoeve van nabestaanden van
overleden advocaten en procureurs en van andere door laatstgenoemden
aangewezen personen (artikel 2 en 3 van de Verordening Weduwen-,
Weduwnaars- en Wezenpensioen).

De grondslag voor oprichting van de stichting is artikel 28, eerste lid,
van de Advocatenwet in samenhang met artikel 3 van de Verordening
Weduwen-, Weduwnaars- en Wezenpensioen.

Aanvankelijk was het de bedoeling van de Nederlandse Orde van
Advocaten de Stichting Pensioenfonds Nederlandse Orde van Advocaten
onder de werking van de Wet betreffende verplichte deelneming in een
beroepspensioenregeling te brengen.
Pensioenfondsen die onder deze wet vallen zijn reeds aangewezen op

grond van artikel 68b van het Besluit gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens. Dit betekent dat aparte aanwijzing dan niet nodig is.
Inmiddels is besloten de Stichting Pensioenfonds Nederlandse Orde van
Advocaten niet onder de werking van de Wet betreffende verplichte
deelneming te brengen. Aparte aanwijzing is daardoor noodzakelijk
geworden.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
J. Kohnstamm

Staatsblad 1997 397 3


